



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2411-6442**

EM 29/11/2024 RECEBEMOS DE:

|                 |                                      |                     |                |
|-----------------|--------------------------------------|---------------------|----------------|
| <b>Para</b>     | UNIVERSAL LEAF TABACOS LTDA          | <b>Ref. Cliente</b> | EXBR108116     |
| <b>Endereço</b> | EST BR 471- KM 129,8 S/N, , 96835642 | <b>CNPJ</b>         | 82638644000174 |
| <b>Cidade</b>   | Santa Cruz do Sul                    | <b>Pais</b>         |                |

|                      |              |                 |              |                |                                   |
|----------------------|--------------|-----------------|--------------|----------------|-----------------------------------|
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME243330   | <b>Booking</b>  | EBKG10148404 | <b>Origem</b>  | RIO GRANDE (BRRIG)                |
| <b>BL Master</b>     | MEDURG941418 | <b>BL House</b> |              | <b>Destino</b> | PUERTO CABELLO, VENEZUELA (VEPBL) |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID      | <b>ETD</b>      | 23/11/2024   | <b>ETA</b>     | 06/01/2025                        |

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd | Valor Total  | Moeda | Valor em BRL      |
|--------------------------------|------------|-----|--------------|-------|-------------------|
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR) | 700,00     | 5   | 3.500,00     | BRL   | 3.500,00          |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 600,00     | 1   | 600,00       | BRL   | 600,00            |
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.360,00   | 5   | 6.800,00     | BRL   | 6.800,00          |
| EXP (POR CNTR)                 | 50,00      | 5   | 250,00       | USD   | 1.569,35          |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 5.060,00   | 5   | 25.300,00    | USD   | 158.818,22        |
|                                |            |     | <b>TOTAL</b> |       | <b>171.287,57</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 171.287,57 (CENTO E SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)